
Dziennik Ustaw Nr 109 - 6559- Poz. 1253 i 1254 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 wyrazy ,,31 grudnia 1956 r." zastępuje 
się wyrazami ,,31 grudnia 1959 r.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Zaświadczenia, o których mowa w ust. 1, wy­

daje się na podstawie ewidencji wojskowej, 
a w razie jej braku - na podstawie przedło­
żonych przez wnioskodawcę innych dowo­
dów oraz przeprowadzonego w koniecznym 
zakresie postępowania wyjaśniającego, 
w trybie określonym w Kodeksie postępowa­
nia administracyjnego. Organ prowadzący 
postępowanie zasięga opinii właściwego 
stowarzyszenia zrzeszającego byłych żołnie­
rzy górników, a także w razie potrzeby Cen-

tralnego Archiwum Wojskowego, archiwów 
państwowych i innych instytucji.", 

c) w ust. 2a wyrazy "po dniu 1 stycznia 1957 r." za­
stępuje się wyrazami "po odbyciu zastępczej 
służby wojskowej"; 

2) w § 4 w ust. 1 po wyrazach "Dz. U. Nr 111, poz. 537" 
dodaje się wyrazy", z 1995 r. Nr 138, poz. 681, 
z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i z 1999 r. Nr 80, poz. 
902". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

1254 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 23 grudnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych warunków ustalania uposażenia przyjmowanego za podstawę wymiaru świad­
czeń emerytalnych strażaków, którzy nie zostali powołani lub mianowani na stanowiska służbowe w Pań­

stwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 129 ust. 11 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 
(Dz. U. Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 
i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, 
poz. 723, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 
i Nr 106, poz. 680, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. 
Nr 45, poz. 436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uposażenie przyjmowane za podstawę wy­
miaru świadczeń emerytalnych dla strażaków, którzy 
nie zostali powołani lub mianowani na stanowiska 
służbowe w Państwowej Straży Pożarnej, zwanych da­
lej "strażakami", stanowi: 

1) uposażenie zasadnicze strażaka Państwowej Straży 
Pożarnej nie objętego obowiązkowymi ubezpiecze­
niami emerytalnymi i rentowymi w stawkach przy­
sługujących na stanowisku porównywalnym do 
stanowiska zajmowanego przez strażaka w dniu za­
kończenia okresu zatrudnienia traktowanego jako 
służba w Państwowej Straży Pożarnej, 

2) dodatek za posiadany stopień pożarniczy w staw­
kach przewidzianych dla porównywalnego stopnia 
strażaka Państwowej Straży Pożarnej nie objętego 
obowiązkowymi ubezpieczeniami emerytalnymi 
i rentowymi, 

3) dodatek za lata służby dla strażaków, wobec któ­
rych zakończenie okresu traktowanego jako służba 
w Państwowej Straży Pożarnej nastąpiło przed 
dniem 1 lipca 1997 r., 

4) wzrost uposażenia zasadniczego z tytułu wysługi 
lat dla strażaków, wobec których zakończenie okre­
su traktowanego jako służba w Państwowej Straży 
Pożarnej nastąpiło po terminie określonym 
w pkt 3, 

5) dodatek służbowy w wysokości określonej w za­
łączniku nr 1 do rozporządzenia, 

6) 1/12 nagrody rocznej obliczonej od składników 
uposażenia wymienionych w pkt 1-5. 

2. Dla strażaków, wobec których zakończenie okre­
su zatrudnienia traktowanego jako służba w Państwo­
wej Straży Pożarnej nastąpiło przed dniem 1 lipca 
1995 r., uposażenie zasadnicze przyjmuje się w maksy­
malnej stawce uposażenia zasadniczego, przewidzia­
nej dla grupy uposażenia, do której jest zaszeregowa­
ne stanowisko strażaka Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Dodatek za lata służby oraz wzrost uposażenia 
zasadniczego z tytułu wysługi lat ustala się stosownie 
do przepisów o uposażeniu strażaków Państwowej 
Straży Pożarnej. 

4. Uposażenie zasadnicze oraz dodatki i wzrost, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, przyjmuje się w staw­
kach obowiązujących w dniu zakończenia okresu trak­
towanego jako służba w Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 2. 1. Wykaz stanowisk do porównywalnych stano­
wisk strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz grup 
uposażenia i wysokości dodatku służbowego określa 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Wykaz stopni pożarniczych strażaków, porówny­
walnych do stopni strażaków Państwowej Straży Po­
żarnej, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. Biernacki 




